Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная
школа № 48 г. Нижнеудинск"

(МБОУ "СОШ № 48 г.Нижнеудинск")

П Р И К А З

26.03.2020 № 61-од

О создании на базе МБОУ «СОШ №
48г. Нижнеудинска» центра
образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка
роста»

С целью реализации федерального проекта «Современная школа»,

утвержденного протоколом заседания проектного комитета пот основному

направлению стратегического развития Российской Федерации от 7 декабря 2018

года № 3, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23, с протоколом заседания ведомственного

проектного офиса министерства образования Иркутской области от 2 августа 2019

года № 3/19, руководствуясь Положением о министерстве образования Иркутской

области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29

декабря 2009 № 391/170-пп. На основании распоряжения Министерства

образования Иркутской области от 27 сентября 2019 гола № 584-мр Иркутск «О

создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в 2020 году,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 48 г. Нижнеудинска» центр образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее центр) в 2020 году.

2. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» Ефимову Светлану Геннадьевну.

3. Создать рабочую группу по подготовке к созданию Центра «Точка роста»

на основании решения педагогического совета МБОУ «СОШ №48» от 25.03.2020

протокол № 5, в следующем составе:

1) Ипатенкова Валентина Романовна -  директор школы;

2

2) Ефимова Светлана Геннадьевна -  руководитель центра;

3) Радаев Николай Юрьевич - инженер программист;

4) Беляева Диана Андреевна -  учитель по предмету «Математика»;

5) Цыбцова Татьяна Анатольевна -  старшая вожатая;

6) Соколова Елена Владимировна -  учитель по предмету «Информатика»;

7) Ясинский Вячеслав Францевич -  учитель по предмету «Технология»;

8) Никитина Ольга Ивановна -  учитель по предмету «Технология»;

9) Поляков Андрей Николаевич -  организатор преподаватель «ОБЖ»;

4. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «СОТТУ №48 г.

Нижнеудинска».

5. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера Центра.

6. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию Центра

по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного

профилей в рамках национального проекта «Образование».

7. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра.

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре.

9. Утвердить штатное расписание Центра.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

26.03.2020
26.03.2020
26.03.2020
26.03.2020
26.03.2020

С.Г. Ефимова
A. Н. Поляков
Е.В. Соколова
B. Ф. Ясинский
Т.А. Цыбцова
О.И. Никитина
Д.А. Беляева
Н.Ю. Радаев

В.Р. Ипатенкова

26.03.2020
26.03.2020

Иванова Екатерина Олеговна, секретарь, +7(39557) 5-82-05, iisiwol48@van.dex,го